
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POKYNY PRO POKLÁDKU 
RIGID CLICK



 

VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

- Podlahy Therdex jsou určeny pouze pro použití v interiéru. 
 

- Vždy zkontrolujte, zda je podlaha trvale suchá, bez trhlin, čistá, odolná proti tahu a tlaku a rovná. 
 

- Dbejte na to, aby materiál vždy ležel na rovném povrchu.  Pokud materiál neleží na rovném povrchu, může to 
způsobit problémy při manipulaci s ním. 

 
- Přizpůsobení materiálu klimatickým podmínkám je velmi důležité. 
Aby měl materiál dostatečnou možnost se aklimatizovat, je třeba pásy (bez obalu) položit v malých 
hromádkách do místnosti, kde má být položen, nejméně na 24 hodin. To umožní, aby se materiál přizpůsobil 
prostředí a teplotě.   Ideální teplota pro zpracování je přibližně 18 °C.  Vlhkost vzduchu nesmí překročit 70 %.   
Je to z toho důvodu, že se materiál přizpůsobuje teplotě místnosti, ve které má být položen. 

 
- Před pokládkou podlahy zkontrolujte, zda materiál nemá vady.   Před opuštěním výrobního závodu je materiál 
pečlivě zkontrolován, aby byl zajištěn požadavek na vysokou kvalitu. Nemůžeme však stoprocentně zaručit, že se 
vady nevyskytnou.   Proto materiál vždy před zpracováním zkontrolujte, zda nemá viditelné vady. 

 
- Pokládka první řady PVC pásů začíná v rohu místnosti. 
Pásy je nutné pokládat tak, aby drážka směřovala k vám s 8mm mezerou u stěny, aby tak byl zajištěn dilatační 
prostor pro podlahu.  To platí i pro další předměty, například topné potrubí. 

 
- Abyste se vyhnuli barevným rozdílům, pracujte v každé místnosti pouze s výrobky ze stejné výrobní šarže. 

 
- V případě velkých ploch je třeba použít dilatační profily každých 30 metrů délky nebo šířky. 

 
- PVC podlahy Therdex lze pokládat na podlahu s teplovodním podlahovým vytápěním.  To lze provádět až do 
teploty 27 °C.  Je důležité podlahové vytápění vypnout, a to nejméně 24 hodin před pokládkou podlahy. 

 
- Po 24 hodinách od pokládky podlahy lze podlahové vytápění znovu spustit v přírůstcích po 5 °C za den. 

 
-  Nevystavujte podlahu dlouhodobě přímému intenzivnímu slunečnímu záření, může dojít ke změně barvy. 

 
PODKLAD POD RIGID CLICK 
Pod podlahu Therdex Rigid Click není potřeba žádná podložka ani parozábrana. 
Podložku RedFloor lze doporučit v případě, že je nutné dosáhnout 10 DB případně je nutné absorbovat nerovnosti. 
 
STŘÍDÁNÍ PRKEN 
Smícháním prken z různých balení před pokládkou podlahy se vyhnete tomu, aby dvě nebo více stejných prken leželo 
vedle sebe. 
 
POKLÁDKA PRKEN 
Krok 1: Určete směr prkna na podlaze.  Běžně se prkna pokládají směrem ke světlu. 
Krok 2: Rozhodněte se, kde začnete pokládat podlahu.  Můžete začít od středu, od průchodu mezi dvěma místnostmi 
nebo podél zdi. 
Při pokládce od stěny nejprve zjistěte, zda je třeba první řadu zúžit, abyste vytvořili rovnoměrné rozložení v 
místnosti. 
 
Pokud potřebujete vyplnit případné nerovnosti ve stěně, vždy použijte nastavitelné distanční podložky. Pokud 
první řady pečlivě nestabilizujete, může to mít nepříznivý vliv na celou montáž. 
 



POKLÁDKA OD STĚNY 
Krok 1: Umístěte první panel první řady v rohu místnosti. Mezi stěnu a krátkou stranu tohoto panelu umístěte 8mm 
distanční podložku a podél dlouhé strany umístěte dvě 8mm distanční podložky. 
Krok 2: Další panely pokládejte podél stěny v přímé linii.  Nezapomeňte vyplnit případné nerovnosti ve stěně, aby 
byly panely položeny rovně a stabilně. 
Krok 3: Přesně změřte poslední panel v této řadě, přičemž dodržte vzdálenost 8 mm mezi stěnou a panelem.  
Odměřený kus panelu zkraťte a panel položte. 
 
Krok 4: Položte další řadu.  Začněte prvním panelem ve vzdálenosti 8 mm od stěny nebo základové desky.  
Pokračujte v pokládání panelů, dokud nedojdete k poslední řadě. 
Krok 5: Poslední řada panelů musí být v mnoha případech užší

Zúžení lze provést následujícím způsobem: 
- Položte panel, který má být zkrácen, na poslední položenou řadu. 
- Položte druhý panel lícem dolů na panel, který má být zúžen, k okraji stěny, a poté ho označte na panelu pod 
ním. 
- Opatrně ořízněte panel na požadovanou velikost a dbejte na to, aby byla zachována mezera 8 mm. 
- Položte tento na míru upravený panel. 

 
Dveřní sloupky a topné trubky je třeba vyříznout samostatně.  Nejdříve uřízněte panel na správnou délku a šířku.  
Poté vyznačte správný tvar a opět dodržte 8mm mezeru kolem daného objektu.  Poté panel uřízněte na 
požadovanou velikost. 

 
Dilatační spáry neutěsňujte tmelem.  Zakryjte je vhodnými lištami nebo profily. 

 
POKLÁDKA PODLAHY VE TVARU RYBÍ KOSTI 
Podlahu ve tvaru rybí kosti je třeba nejprve vyrovnat tak, aby došlo k rovnoměrnému rozložení se stejně 
pokládanými díly.  Od tohoto postupu se můžete odchýlit, pokud to prostor vyžaduje. 

 
Krok 1: Vyměřte střed místnosti. 
Krok 2: Změřte, kolik vzoru rybí kosti je třeba umístit, aby bylo dosaženo rovnoměrného rozložení. 
Krok 3: Nakreslete na podlahu referenční čáru. 
Krok 4: Změřte celou šířku prvních dvou řad rybí kosti a nakreslete na podlahu tuto druhou a třetí referenční čáru, 
které pomohou zajistit rovnou pokládku.

 
Poté můžete začít s pokládkou panelů. 

Krok 1.: Vezměte pravé a levé prkno a konec pravého prkna zaklesněte do drážky v levém prkně. 
Krok 2: Druhé pravé prkno zaklapněte delší stranou k prvnímu pravému prknu. 
Krok 3: Druhé levé prkno zaklapněte k prvnímu levému prknu. 
Krok 4: Pokračujte v těchto krocích, dokud nebudou první dvě řady celé položeny. 
Krok 5: Zkontrolujte a přemístěte první dvojitou řadu prken na vyznačené čáry na podlaze.  Pečlivě 
zkontrolujte, zda se první, druhá a třetí referenční linie shodují s dvojitou rybí kostí 
Krok 6: Po instalaci a umístění prvních dvou řad je třeba vyměřit a umístit všechny koncové tvarovky.  Mezi 
stěnou a podlahou zachovejte 8mm mezeru. 
Krok 7: Pokračujte v pokládce jedné řady složené pouze z pravých nebo levých prken.  Každou řadu ihned 
dokončete nařezáním na požadovaný rozměr a instalací uzavíracích a montážních dílů. 
Krok 8: Mezitím zkontrolujte položenou podlahu, zda na ní nejsou nějaké nedostatky. 
Krok 9: Uzavírací díly poslední řady se odměřují a montují stejným způsobem jako uzavírací a montážní díly 
každé jednotlivé řady. Tyto tvarovky pečlivě změřte a vyrobte je na míru s ohledem na 8mm mezeru mezi 
stěnou a podlahou. 
Krok 10: Podlahu dokončete zakončovacími lištami nebo soklovou lištou. 

 



 
 
 
 
 

Therdex LVT floors | Sasdijk 14 | 8281 BM Genemuiden | Nizozemsko 
 

+31 (0)38 385 7373 | info@therdex.nl | www.therdex.nl 


